
 
  

 
 
 

 
 
   

Determinazione n°  1371 
Del  6/10/2009 

U.O.C. Area Comunicazione 

 
 

OGGETTO:  affidamento per la stampa di 120 mila copie di una brochure 
informativa per la profilassi antinfluenzale A/H1N1  . 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
 

 VISTA  la L.R. 10/2006; 
 
VISTO   il D.lgs 502/1992 così modificato ed integrato dal D. Lgs n. 229/99; 
 
VISTA  la L.R. 10/97;     
 
VISTO  il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

             VISTA   la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 20.03.2008 con la quale è stato  

adottato l’atto aziendale nella sua versione definitiva, successivamente approvata con 

D.G.R. n. 18/9 del 26.03.2008; 

 

         VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 550 del 7/5/2008 di conferimento dell’incarico  

di Responsabile dell’Area Comunicazione, alla Dott.ssa Laura Alberti; 

 

      VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 232  del  9/02/2009 di  attribuzione deleghe ai 

 Dirigenti aziendali in coerenza con la nuova organizzazione aziendale; 

        
VISTA  la lettera NP 2009/8426 del 23 luglio 2009 con la quale viene incaricato di svolgere, in 

via provvisoria, funzioni di Direttore dell’U.O.C. Area Comunicazione il dott. Vincenzo 

Serra fino al rientro della dirigente titolare dell’incarico; 

 

PREMESSO - che la Regione Sardegna  - Direzione generale della Sanità dell’Assessorato 

dell’Igiene e Sanità dell’assistenza sociale ha diffuso la direttiva NP 16531/4 a tutti gli 

operatori sanitari della Sardegna sulla predisposizione del Piano di informazione sulle 

misure di prevenzione e controllo della pandemia da influenza A/H1N1, sottolineando 

come un’azione informativa omogenea e coordinata rivolta in più direzioni e 

diversamente sviluppata a seconda del target rivesta un ruolo fondamentale per 

ostacolare la diffusione del nuovo virus; 



 
  

 
 
 

 
 
   

Determinazione n°  1371 
Del  6/10/2009 

U.O.C. Area Comunicazione 

- che nella stessa veniva allegata una brochure informativa sulla prevenzione 

e controllo della nuova influenza destinata alla popolazione generale, con 

raccomandazione di darne la massima diffusione, in maniera coordinata e 

omogenea; 

- e che il Servizio di Igiene e sanità Pubblica – Dipartimento di Prevenzione 

della ASL di Cagliari ha richiesto (in data 10/09/09 prot. n. 5452) la stampa 

delle brochure per la profilassi dell’influenza A/H1N1 al fine di poter 

informare l’utenza in merito alle misure di profilassi da adottare; 

- che affinché sia garantita un’informazione capillare in tutte le strutture della 

ASL di Cagliari, comprese quelle periferiche, è necessaria la stampa di 

circa 120 mila copie della brochure; 

 

TENUTO CONTO    che sono pervenuti alla ASL di Cagliari n. 3 preventivi, allegati alla presente  

per farne parte integrante e sostanziale, per la stampa di  n. copie 120.000 della 

brochure  “Influenza A” formato 22x32 stampa a colori su carta patinata da parte 

di: 

 

- Tipografia Litografia Doglio - via Cimarosa, 23 091 2 CAGLIARI 

Totale fornitura Euro 6.700,00 + IVA 20%; 

 

- Litotipografia Serigrafia Graf &Graf– via Bottice lli, 78/80 09045 

Quartu Sant’Elena 

Totale fornitura 6.800,00 + IVA 20%; 

 

- Tipografia Cartoleria Dott. Tullio Mulas s.r.l. v ia Sonnino, 127 09100 

Cagliari 

Totale fornitura 6.200,00 + IVA 20%; 

 

ATTESO                 - che si sono valutati i preventivi prevenuti considerando sia il prezzo che la qualità 

dei servizi offerti; 

                                         - che la valutazione ha portato ad affidare il servizio richiesto alla seguente Ditta in 

base a criteri di economicità, trasparenza e qualità del servizio: 

 Tipografia Cartoleria Dott. Tullio Mulas s.r.l. vi a Sonnino, 127 09100 

Cagliari; 

 



 
  

 
 
 

 
 
   

Determinazione n°  1371 
Del  6/10/2009 

U.O.C. Area Comunicazione 

EVIDENZIATO      che è legittimo l’affidamento diretto della fornitura ad un singolo operatore 

economico, in relazione al costo inferiore ad € 20.000,00 ai sensi dell’art.125 

comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006; 

 

         ATTESO                 che non sussistono conflitti d’interessi con i soggetti con cui si andrà ad  

instaurare il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento; 

 
D E T E R M I N A 

 
-  di affidare alla Ditta Tipografia Cartoleria Dott. Tullio Mulas s.r. l. via 

Sonnino, 127 09100 Cagliari  la stampa di 120.000 brochure  “Influenza A” 

formato 22x32 stampa a colori su carta patinata per l’importo totale di 

6.200,00 euro + IVA al 20%; 

 

       - di autorizzare il Servizio Bilancio a emettere il relativo ordinativo di pagamento; 

 

      - di imputare la spesa complessiva determinata in € 7.440,00 IVA compresa , a 

 valere sul bilancio di esercizio di competenza; 

 

      - di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene 

     Sanità e dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. n.10/2006. 

 
 

 
 

 

 

Il Responsabile f.f. 
         Dott. Vincenzo Serra  

 
 
 
 
 

  
La presente Determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio della A.S.L. dal 
__________________ e resterà in pubblicazione per 15 giorni. 


